
Grafické a DTP práce 

1 / 9 

 

         Číslo smlouvy Objednatele: 000450 00 21 

 Číslo kontraktu: 9002003549 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

sídlo:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: Rg.: B 847 

 

dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné 

 

 a 

WEST MEDIA Communication, s.r.o. 

sídlo:    Nádražní 2744/14, 301 00 Plzeň 

zastoupená:   Radkem Novákem, jednatelem 

IČO:      06173900 

DIČ:     CZ06173900, plátce DPH 

bankovní spojení:   Raiffaisenbank, a.s. 

číslo účtu:   9379831028/5500 

OR:    KS Praha, sp. zn.: Rg.: C 34709 

(dále jen „Dodavatel“) 

Společně dále jen jako „Smluvní strany“ 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne  5.5.20201  

č. 1000251383 s názvem Grafické a DTP práce dohodly na uzavření této  
 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“)  

 

 



Grafické a DTP práce 

2 / 9 

 

I. Předmět smlouvy a rozsah plnění 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění dodávek grafických (kreativa, vytváření nových vizuálů) 

a DTP (textové úpravy grafických materiálů) prací a animačních spotů a sestřihů za podmínek 
stanovených touto Smlouvou vč. fotografií z fotobank (dále jen „Dílo“). 

2. Dílo bude prováděno na základě aktuálních potřeb Objednatele specifikovaných v jednotlivých 
objednávkách. 
Tato smlouva nezakládá právo Dodavatele po Objednateli vyžadovat provedení budoucích 
objednávek. Za tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost 
Objednatele. 

II. Doba a místo plnění 
 

1. Doba plnění bude stanovena v jednotlivých objednávkách vystavených v souladu s touto 

smlouvou. 

2. Místem plnění je sídlo Dodavatele. 

 

III. Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena za poskytování služeb dle této smlouvy se dohodou Smluvních stran stanovuje 

následovně: 
a) Hodinová sazba „standard“: 315,- Kč bez DPH (slovy: třistapatnáct korun českých) 
b) Hodinová sazba „express“ (vč. nočních hodin a víkendů/svátků): 580,- Kč bez DPH slovy: 

(pětsetosmdesát korun českých) Sazbou express se rozumí všechny případy, kdy bude 

s ohledem na požadovaný termín předání Díla nezbytné provést Dílo v pracovní dny mezi 
18.00 hod a 9.00 hod a ve dnech pracovního klidu od 00.00 do 24.00 hod. Objednatel musí 
provedení Díla podle sazby express vždy předem odsouhlasit. 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele spojené s  prováděním Díla. Cena je 

sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  
Maximální doba prací na vytvoření nového vizuálu, úprav do jiného formátu, případně 
jakékoliv úpravy již stávajících grafických materiálů  nesmí přesáhnout 9 hodin práce. Neplatí 
pro vysázení knih, brožur, animačních spotů.  

2. Platba za předané Dílo bude uskutečněna na základě faktury/daňového dokladu vystaveného 
Dodavatelem po předání Díla. Lhůta splatnosti faktur se sjednává na 30 kalendářních dnů od 
data jejich doručení Objednateli a to bezhotovostním platebním stykem. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) bude den podpisu předávacího protokolu, který bude 

nedílnou součástí faktury – daňového dokladu (dále jen „faktura“). Faktura bude vystavena dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v zákonné lhůtě. Faktura – daňový doklad 
bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, a zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude 
faktura obsahovat číslo objednávky.  

3. Veškeré ceny jsou uváděny bez DPH. K těmto cenám bude vždy připočtena DPH ve výši 
stanovené dle aktuálně platných a účinných právních předpisů. 

4. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. Pokud Dodavatel 

nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 



Grafické a DTP práce 

3 / 9 

 

5. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná 
DPH bude uhrazena až po písemném doložení Dodavatele o její úhradě příslušnému správci 
daně. 

 

IV. Zajištění závazku na straně Dodavatele 

 

1. Dodavatel konstatuje a zavazuje se zajistit, že:  
a) Disponuje odpovídající znalostí v oblasti přípravy tiskových dat; 
b) Disponuje požadovanou kapacitou odborných pracovníků a pracovišť, včetně jejich technické 

způsobilosti; 
c) Je schopen přípravy jednoduchých animovaných/dynamických spotů; 
d) Je připraven zajistit časovou flexibilitu s možností provedení Díla i mimo standardní pracovní 

dobu, včetně dnů pracovního klidu; 

e) Akceptuje požadavek na rychlou reakční dobu – na každou Objednávku je nezbytné reagovat 
do 120 minut; 

f) Zaručuje kvalitu Díla – Dílo musí splňovat veškerá kritéria dle charakteru výstupu (např. 
tiskové podklady pro inzerci musí být v barevném režimu stanoveném v Objednávce 
Objednatele, obrázky musí mít dostatečné rozlišení pro tisk, texty musí být v křivkách apod.); 

g) Je schopen vyhradit 2 pracovníky pro komunikaci s Objednatelem. Pracovníci budou vždy k 
zastižení a budou zajišťovat komunikaci Objednatele s pracovníky grafického studia a třetími 
osobami (tiskárny, agentury apod.); 

h) Se v případě požadavku Objednatele dostaví do 60 minut na koordinační schůzku; 
i) Je schopen provést Dílo v režimu „express“, čímž se pro potřeby této smlouvy rozumí dodání 

Díla v čase mimo pracovní dobu (tedy mezi 18.00 a 9.00 hodin), o víkendech, či dnech 
pracovního klidu. Práce na zakázce v režimu „express“ je Dodavatel povinen v souladu 

s bodem e) tohoto odstavce zahájit do 120 minut od Zadání a vyhotovit v nejkratším možném 
termínu bez ohledu na ostatní okolnosti;  

j) Plnění vyplývající z Objednávky Objednatele (dle čl. V. této smlouvy), jež svým rozsahem a 
pracností nepřekračuje 5 hodin, je Dodavatel povinen provést nejpozději do 72 hodin od 

okamžiku schváleného Zadání, pokud v Objednávce není stanoveno jinak;  

 

V. Postup uzavírání Objednávek 

1. Objednatel zašle písemnou/e-mailovou poptávku na provedení Díla kontaktní osobě 
Dodavatele. 

2. Poptávka bude obsahovat vždy alespoň: 

a) název/identifikaci Díla, 

b) podrobnou specifikaci předmětu Díla, včetně soupisu požadovaných plnění, jejich 

rozsahu a požadavků na kvalitu, 

c) předpokládaný rozpočet Díla s případnou limitací nabídkové ceny, 

d) požadované datum dokončení, případně požadovaný čas zahájení práce na zakázce, 



Grafické a DTP práce 

4 / 9 

 

e) podklady (klíčový vizuál, předloha, fotografie), pokud jsou tyto nezbytné k provedení 
Díla.  

3. Dodavatel na základě poptávky vypracuje kalkulaci hodinové náročnosti, tak jak vyplývá 
z poptávky a předloží ji Objednateli. Objednatel je oprávněn vznést vůči kalkulaci hodinové 
náročnosti výhrady či protinávrhy, případně ji rovnou odmítnout. Schválená hodinová 
náročnost prováděné Objednávky je pro Dodavatele závazná a nelze ji bez výslovného souhlasu 
Objednatele překročit. V kalkulované ceně může být i cena za pořízení fotografie (například 
z fotobanky).  

4. Následně zašle Objednatel Dodavateli Objednávku, která musí obsahovat údaje podle čl. 
V. odst. 2 této Smlouvy. Dodavatel je povinen tuto Objednávku obratem akceptovat. 

5. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím následujících 
oprávněných osob:  

Oprávněnou osobou Objednatele:  

 Jméno, příjmení, útvar: 
 Telefon: 

 E-mail:

 

Oprávněnou osobou Dodavatele: 

Jméno, příjmení: 
Adresa: Nádražní 2744/14, 301 00 Plzeň 

Telefon:

  E-mail: 

 

VI. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Dodavatel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a v souladu se smlouvou a 

Objednávkou a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak 
k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. V souvislosti s tím 
poskytuje Objednateli, ve smyslu § 2113 Občanského zákoníku, záruku za jakost na provedené 
práce v délce 6 měsíců. Záruční doba počíná plynout ode dne protokolárního předání 
konkrétního bezvadného díla. Objednatel je povinen vady plnění oznámit (reklamovat) 
Dodavateli písemně. Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada plnění 
spatřována. 

2. Objednatel není povinen převzít Dílo vykazující jakékoli vady či nedodělky, a to ani takové, 
které samy o sobě či ve spojení s jinými nebrání užívání Díla. 

3. Dodavatel je povinen na svůj náklad a riziko bez zbytečného odkladu odstranit reklamované 
vady, nejpozději však do 14 dnů od oznámení vad plnění a uplatnění práva Objednatele, pokud 
se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. 

4. Objednatel odpovídá za veškeré věci, informace a jiné podklady (dále společně jen „Podklady“) 
předané Dodavateli k plnění Rámcové smlouvy, a to jak z hlediska věcného (technické 
parametry podkladů atd.), tak z hlediska právního (práva k podkladům a vliv podkladů na práva 
třetích stran). Tato odpovědnost Objednatele zahrnuje zejména jeho odpovědnost za případné 
porušení autorských a jim příbuzných práv, vážících se k podkladům, jakož i odpovědnost za 
obsah a formu sdělení, které si Objednatel přeje uveřejnit podle právních předpisů platných v 
zemi uveřejnění. Objednatel tak mj. odpovídá za dodržení právních norem upravujících 
reklamu, ochranu osobnosti a osobních dat, autorských práv, rozhlasové a televizní vysílání a 



Grafické a DTP práce 

5 / 9 

 

ochranné známky. Objednatel souhlasí s tím, že odškodní Dodavatele v případě jakékoliv 
ztráty, škody, nákladů a výdajů (včetně přiměřených nákladů na právní zastoupení) utrpěných 
Dodavatelem v důsledku prokázaného porušení odpovědnosti Objednatele dle tohoto odstavce 
Rámcové smlouvy. 

5. Pokud jsou Dodavateli případná rizika dle předcházejícího ustanovení známy, je povinen o 
tomto Objednatele informovat. 

6. Dodavatel není žádným způsobem odpovědný za škodu způsobenou třetím osobám porušením 
práv na svobodné rozvíjení hospodářské soutěžní činnosti, podle ustanovení § 2972 a násl. 
Občanského zákoníku. 

 

VII. Licenční ujednání 

1. Dodavatel poskytuje Objednateli licenci k užití Díla a všech jeho součástí a příslušenství ke 
všem způsobům užití, a to v neomezeném rozsahu, tj. územnímu, časovému a množstevnímu. 
Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv Dodavatele (popřípadě autora, pokud 
jím není Dodavatel) k Dílu s tím, že Objednatel není povinen licenci využít. Dodavatel souhlasí 
s tím, že licence se poskytuje jako výhradní, přičemž odměna za užívání licence je již zahrnuta 
do celkové ceny Díla. Objednatel je oprávněn licenci zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo 

postoupit třetí osobě, a to bez předchozího souhlasu Dodavatele. 

2. Pokud Dodavatel není autorem Díla nebo jakékoliv jeho části, zavazuje se zajistit Objednateli 
licenci ve shora uvedeném rozsahu, a to na vlastní náklady a bez zbytečného odkladu. 
Dodavatel nese veškerou odpovědnost, pokud včas nezajistí licenci ve shora uvedeném rozsahu. 
Dodavatel bude oprávněn používat dokumenty poskytnuté mu Objednatelem v souvislosti se 
Smlouvou pouze pro účely uvedené v této Smlouvě a Objednatel bude nadále majitelem 

veškerých práv k takovým dokumentům a Dodavatel (ani jeho případní poddodavatelé) nebude 
oprávněn užívat, rozmnožovat, realizovat či zveřejňovat jakékoliv takové poskytnuté 
dokumenty s výjimkou, jak je nezbytné pro účely Smlouvy (příp. objednávky). 

 

 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje k nezbytné součinnosti, zejména k řádnému a včasnému zaslání 
podkladů Dodavateli. 

2. Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele bez odkladu na nevhodnost či nedostatečnost jeho 
podkladů, které by mohly znemožnit provedení díla, ať už po technické stránce, nebo pro 
nesoulad s ustanoveními této Smlouvy. 

 

IX. Smluvní pokuty 

1. Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 

a) při porušení povinnosti Dodavatele podle čl. IV bod 1 písm. e) této smlouvy (reagovat ve 

lhůtě 120 minut) smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každých 24 hodin prodlení 
Dodavatele; 



Grafické a DTP práce 

6 / 9 

 

b) při porušení povinnosti Dodavatele podle čl. IV bod 1 písm. h) této smlouvy (dostavit se 

na koordinační schůzku do jedné hodiny od požadavku Objednatele) smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč za každou hodinu prodlení Dodavatele; 

c) při porušení povinnosti Dodavatele podle čl. IV bod 1 písm. j) této smlouvy (provést dílo 
ve sjednaném termínu) smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každých 24 hodin prodlení 
Dodavatele; 

2. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě uvedené na faktuře. 
3. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu není závislá na 

zavinění. 
4. Ujednáním jakékoli smluvní pokuty podle Smlouvy není dotčena povinnost Dodavatele 

nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti smluvní pokutou 
utvrzené. Za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikace § 2050 Občanského zákoníku. 
Uhrazením smluvní pokuty povinnost zajištěná touto smluvní pokutou nezaniká. 

 

X. Trvání Smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a končí uplynutím 48 měsíců nebo vyčerpáním 
finančního limitu ve výši 6 000 000,- Kč bez DPH podle toho, která z těchto skutečností 
nastane dříve.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti. Za podstatné porušení smluvních povinností je považováno 
zejména opakované porušování sjednaných podmínek provádění plnění vyplývajících 
z objednávek. 

3. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel pozbude oprávnění 
vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění se touto Smlouvou zavázal. 

4. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od 
Smlouvy musí být doručen druhé smluvní straně. 

5. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných Objednávek. 

Práva a povinnosti z již akceptovaných Objednávek se budou i nadále řídit Smlouvou. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1.  Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

2.  Práva či povinnosti vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této smlouvy si strany 
ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

3. Dodavatel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem (splatnou nebo 
dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za Dodavatelem (splatné nebo dosud 
nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

4. Pokud Objednatel není schopen plnit své závazky ve smluvené době nebo vstoupil do likvidace 
(kromě případů fúze) nebo je platebně neschopný nebo jsou přijata usnesení v souvislosti s 



Grafické a DTP práce 

7 / 9 

 

likvidací nebo pokud se činí opatření k uplatnění zástavního nároku na podstatnou část majetku 
Objednatele nebo byla na jeho majetek nařízena exekuce nebo pokud Objednatel: 

 

a) odmítl bez vážných důvodů plnění smluvních povinností, 
b)  přes předchozí písemnou výzvu odmítl splnit smluvní závazek, 
c) bez rozumného důvodu nezahájil provádění díla,  
d) se ocitne v prodlení se splněním termínů o více než 10 (deset) pracovních dnů,  
e) přes písemné upozornění provádí dílo neodborně, 

f) přes předchozí písemné upozornění zástupce objednatele opakovaně a hrubě neplní své 
povinnosti podle smlouvy, 

g) byl pravomocně odsouzen za trestný čin podle Zákona o trestní odpovědnosti 
právnických osob, 

může objednatel písemně odstoupit od smlouvy. 
Tento krok nijak nezbaví Dodavatele jeho povinností a závazků podle Smlouvy nebo 

neovlivní práva Objednatele, která Objednateli ke dni skončení platnosti smlouvy i nadále 
přísluší a Objednatel může sám dílo dokončit nebo k jeho dokončení použít jiného dodavatele. 

5. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 
a) bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku Objednatele, nebo 

b) objednatel vstoupil do likvidace (kromě případů fúze nebo přeměny). 
6. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Dodavatelem (splatnou nebo 

dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Dodavatele za Objednatelem (splatné nebo dosud 
nesplatné).  

7. Pokud se kterákoli smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy, 
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného 
ustanovení této smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné 
prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv jednání podle této 
smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění jakéhokoli jiného 
závazku či učinění jednání. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti 

s touto smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 
8. Objednatel je povinen uhradit Dodavateli pouze škody způsobené Dodavateli porušením 

některé z povinností stanovených v této Smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 
nedbalosti; a Dodavatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této 
Smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

9. Dodavatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 

2 Občanského zákoníku. 
10. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, § 2595 Občanského zákoníku na tuto 

Smlouvu a na veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této Smlouvy. 
11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 



Grafické a DTP práce 

8 / 9 

 

12. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 

některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 
13. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Smlouvy. 

14. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami v 
právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že 
smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. 

15. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy 
(včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo 
zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým, platným a 
nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku. Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této 
smlouvy. 

16. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

17. Smlouva je vyhotovena ve 2 pare, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
18. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu 
přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 
TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.  
19. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž objednatel proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický 
kodex;  



Grafické a DTP práce 

9 / 9 

 

 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

20. Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek, měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

21. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost takovéto 
změny namítnout i bylo-li již plněno. 

22. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku. 

Dodavatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace 
týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených 
tímto zákonem. 

23. Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla Objednatele. 

24. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy.   

V Praze dne:        V Plzni dne:  

 

Za Objednatele:      Za Dodavatele: 

 

_________________________    ______________________ 

Ing. Petr Witowski     Radek Novák  

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   WEST MEDIA Comunnication, s.r.o. 

akciová společnost       

 

_________________________                          

Ing. Ladislav Urbánek                                                                                            

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 


